ПРОЕКТ
ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 15.07.2011 № 1830 "О порядке установки рекламных конструкций на недвижимом имуществе муниципального образования "Город Псков"

В целях приведения Положения о порядке установки рекламных конструкций на недвижимом имуществе муниципального образования "Город Псков", утвержденного Решением Псковской городской Думы от 15.07.2011  № 1830, в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",
Псковская  городская  Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Приложение к Решению Псковской городской Думы               от 15.07.2011 № 1830 "О порядке установки рекламных конструкций               на недвижимом имуществе муниципального образования "Город Псков" следующие изменения и дополнения:
1) в главе 1:
а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4. Установка и эксплуатация рекламной конструкции, а также временной рекламной конструкции, на муниципальном имуществе осуществляются         ее владельцем на основании соответствующих договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, временной рекламной конструкции (далее совместно – договоры), которые заключаются в порядке, установленном настоящим Положением. По окончании срока действия договоров обязательства сторон по договорам прекращаются.

Конкретные сроки договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на муниципальном имуществе устанавливаются в зависимости  от типа и вида рекламной конструкции, применяемых технологий демонстрации рекламы в границах соответствующих предельных сроков, установленных Постановлением Администрации Псковской области                от 26.12.2013 № 627 "О предельных сроках, на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций,                       в зависимости от типов и видов рекламных конструкций и применяемых технологий демонстрации рекламы", согласно Приложению 1 к настоящему Положению.

Договор на установку и эксплуатацию временной рекламной конструкции на муниципальном имуществе заключается на срок не более чем двенадцать месяцев.";

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:
"5. Места размещения рекламных конструкций, а также временных рекламных конструкций, на муниципальном имуществе (рекламные места) определяются Схемой размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования "Город Псков" (далее – Схемой размещения рекламных конструкций), утвержденной Администрацией города Пскова              в порядке, установленном Федеральным законом "О рекламе".";
2) в главе 2:
а) в подпункте 1 пункта 2 слова "Договоров в порядке, установленном настоящим Положением." заменить словами "договора на установку и эксплуатацию временной рекламной конструкции на муниципальном имуществе в порядке, установленном главой 5.1 настоящего Положения.";

б) подпункт 2 пункта 2 исключить;

в) в подпункте 3 пункта 2 слово "Договор" заменить словом "договоры";

г) в подпункте 4 пункта 2 слово "Договора" заменить словом "договоров";

д) в подпункте 6 пункта 2 после слов "рекламной конструкции" дополнить словами "или временной рекламной конструкции", слова "установленном главой 6 настоящего Положения." заменить словами "установленном Администрацией города Пскова.";
е) подпункт 7 пункта 2 изложить в следующей редакции:
"7) В случае аннулирования разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции или временной рекламной конструкции                       на муниципальном имуществе, находящемся в казне муниципального образования "Город Псков", или признания такого разрешения недействительным осуществляет удаление информации, размещенной на такой рекламной конструкции, в порядке, установленном Администрацией города Пскова.";

ж) пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. В случае, если муниципальное имущество, к которому присоединяется рекламная конструкция или временная рекламная конструкция, закреплено собственником на праве хозяйственного ведения, праве оперативного управления или ином вещном праве соответствующие договоры заключаются лицом, обладающим правом хозяйственного ведения, правом оперативного управления или иным вещным правом на такое недвижимое имущество    (далее – Правообладатели) в порядке, установленном настоящим Положением, и при наличии согласия Комитета, для получения которого Правообладатели должны предоставить в Комитет документы и сведения, относящиеся               к территориальному размещению, внешнему виду и техническим параметрам рекламной конструкции или временной рекламной конструкции, установка и эксплуатация которой являются предметом договора.

Дача согласия либо отказ в даче согласия на заключение договора оформляется в виде Приказа Комитета, который направляется Правообладателю в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней со дня предоставления им необходимых документов.

Основанием для отказа в даче согласия на заключение договора является несоответствие установки рекламной конструкции или временной рекламной конструкции в заявленном месте Схеме размещения рекламных конструкций.";
з) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
"3.1. В случае установки и (или) эксплуатации рекламной конструкции или временной рекламной конструкции на муниципальном имуществе, которое закреплено за Правообладателем, без договора на ее установку и эксплуатацию, заключенного в порядке, установленном настоящим Положением, ее демонтаж, хранение или в необходимых случаях уничтожение, удаление информации, размещенной на такой рекламной конструкции, осуществляются Правообладателем в порядке, установленном Администрацией города Пскова.";
и) дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:
"3.2. В случае аннулирования разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции или временной рекламной конструкции на муниципальном имуществе, которое закреплено за Правообладателем, или признания такого разрешения недействительным удаление информации, размещенной на такой рекламной конструкции, осуществляется Правообладателем в порядке, установленном Администрацией города Пскова.";

к) в пункте 4 слова "рекламной конструкции," заменить словами "рекламной конструкции или временной рекламной конструкции,", слова "договор заключается" заменить словами "соответствующие договоры заключаются";
3) главу 3 исключить;

4) главу 4 исключить;

5) в главе 5:

а) пункт 1 исключить;

б) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
"2. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на муниципальном имуществе (далее – Договора)                         за исключением случаев, указанных пунктом 4 главы 2, главой 5.1 настоящего Положения, осуществляется на основе торгов (в форме аукциона или конкурса) в порядке, установленном настоящей главой. Торги на право заключения Договора (далее также – торги) проводятся только в отношении рекламных конструкций, указанных в Схеме размещения рекламных конструкций.";
в) пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4. Решения о проведении торгов (в форме аукциона или конкурса) принимаются Администрацией города Пскова и оформляются в виде постановлений Администрации города Пскова, проекты которых готовит Комитет.";

г) в абзаце втором пункта 7 слова "приложением к настоящему Положению." заменить словами "Приложением 2 к настоящему Положению.";
д) пункт 10 исключить;

6) дополнить главой 5.1 следующего содержания:
"5.1. Договор на установку и эксплуатацию временной рекламной конструкции на муниципальном имуществе

1. Заключение договора на установку и эксплуатацию временной рекламной конструкции на муниципальном имуществе осуществляется             с соблюдением требований, установленных настоящим Положением,              на основании заявления владельца рекламной конструкции, поданного:

1) в Комитет в случае, если муниципальное имущество находится в казне муниципального образования "Город Псков";

2) Правообладателю в случае, если муниципальное имущество закреплено собственником за Правообладателем.

2. К указанному в пункте 1 настоящей главы заявлению прилагаются:

1) Данные о заявителе:

а) для физического лица - копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность;

б) для юридического лица - копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;

в) для физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя, - копия выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.

2) Сведения о технических параметрах временной рекламной конструкции.

3) Сведения о территориальном размещении временной рекламной конструкции.

4) Сведения о внешнем виде временной рекламной конструкции.

3. Заявление о заключении договора на установку и эксплуатацию временной рекламной конструкции должно быть подписано заявителем или лицом, уполномоченным таким заявителем (для юридических и физических лиц), скреплено печатью заявителя (для юридических лиц) и содержать опись прилагаемых к нему документов с указанием наименования каждого документа, его реквизитов (номер и дата) и количества листов.

Соблюдение заявителем указанных в настоящем пункте требований означает, что все документы и сведения, прилагаемые к заявлению, поданы   от имени заявителя, а также подтверждает подлинность и достоверность представленных документов и сведений.

4. В случае, если документы, указанные в пункте 2 настоящей главы,          к заявлению не представлены, лицо, которому подано такое заявление, приостанавливает его рассмотрение до момента предоставления заявителем необходимых документов, о чем письменно уведомляет заявителя в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней со дня приема от него заявления.

5. На основании полученного заявления с документами, указанными         в пункте 2 настоящей главы, в случае, если установка временной рекламной конструкции в заявленном месте соответствует Схеме размещения рекламных конструкций, лицо, которому подано такое заявление, заключает с заявителем договор на установку и эксплуатацию временной рекламной конструкции       на муниципальном имуществе на срок, указанный в заявлении, но не более чем на двенадцать месяцев.

Проект такого договора или уведомление об отказе в его заключении         в письменной форме направляются лицом, которому подано такое заявление, заявителю в течение месяца со дня приема от него необходимых документов.

Основанием для отказа в заключении договора является несоответствие установки временной рекламной конструкции в заявленном месте Схеме размещения рекламных конструкций.

6. Плата по договору на установку и эксплуатацию временной рекламной конструкции на муниципальном имуществе устанавливается в соответствии    с Методикой определения платы по договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на муниципальном имуществе и производится путем перечисления 100% платы:

1) в бюджет города Пскова в случае, если муниципальное имущество находится в казне муниципального образования "Город Псков". Контроль поступления платы осуществляется Комитетом;

2) на счет Правообладателя в случае, если муниципальное имущество закреплено собственником за Правообладателем.

Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на счет получателя.";
7) главу 6 исключить;
8) дополнить Приложением 1 согласно приложению к настоящему Решению.
2. Приложение к Положению о порядке установки рекламных конструкций на недвижимом имуществе муниципального образования "Город Псков", утвержденному Решением Псковской городской Думы от 15.07.2011  № 1830, считать Приложением 2.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков".

Глава города Пскова                                                                         И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                          И.В. Калашников
Проект Постановления вносит:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                                  Л.О. Морозова

Согласовано:

Заместитель Главы

Администрации города Пскова                                                         Т.Л. Иванова

Председатель Комитета

правового обеспечения

Администрации города Пскова                                                         В.А. Наводкин